РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. №

г. Жуковка

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Жуковского муниципального округа

Брянской области от 15 декабря 2022 года  № 452/33-1

«О бюджете  Жуковского муниципального округа

Брянской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

                Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией Жуковского

муниципального округа по данному вопросу,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

 РЕШИЛ:

        1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области от 15 декабря 2022 года № 452/33-1 «О бюджете

Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

        1.1.В пункте 1:

              в абзаце первом цифры «1 040 202 689,26» заменить цифрами «1 159 243 034,66»,

              в абзаце втором цифры «1 040 202 689,26»  заменить цифрами «1 179 248 373,23»,

              в абзаце третьем цифры «0,00» заменить цифрами «20 005 338,57».

       1.2. В пункте 2:

              в абзаце первом цифры «714 821 033,65» заменить цифрами «744 789 944,22»,

цифры «294 892 400,00» заменить цифрами «297 042 400»

              в абзаце втором цифры «714 821 033,65»  заменить цифрами «744 789 944,22»,

цифры «7 705 000,00» заменит цифрами «7 758 000,00».

      1.3. В пункте 9 цифры «36 147 152,00» заменить цифрами «61 375 342,05».

      1.4. В пункте 10 цифры «756 592 889,26» заменить цифрами «875 622 238,36», цифры

«419 928 633,65» заменить цифрами «447 747 544,22».

       1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

              «13. Установить, что в 2023 году территориальный орган Федерального

казначейства осуществляет отдельные функции финансового органа Жуковского

муниципального округа по казначейскому сопровождению средств в валюте Российской

Федерации, указанных в настоящем пункте, предоставляемых из бюджета округа (далее –

целевые средства).

         Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской

Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

         1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям Жуковского муниципального округа Брянской

области) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со

статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, когда

порядками предоставления указанных в настоящем подпункте средств предусмотрено

условие о нераспространении казначейского сопровождения;

         2) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключенным на сумму 50 000,0 тыс.рублей и более

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Жуковского муниципального

округа Брянской области, источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 и пунктом 4 статьи

78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

        3) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц, вклады в имущество

юридических лиц, не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные

в подпункте 1 настоящего пункта;

         4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении

работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

         5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении

работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций,

указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов),

указанных в подпункте 3 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам),

источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии и бюджетные

инвестиции и взносы (вклады);

         6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении

работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями на сумму более

1 000,0 тыс.рублей в рамках исполнения указанных в подпунктах 2, 4, 5  настоящего пункта

муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ,

оказании услуг;

        7) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг в

случаях, установленных нормативными правовыми актами администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области.

       1.6.  Дополнить   пункт 13 пунктами 13.1, 13.2, 13.3 следующего содержания:

«13.1. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств,

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпунктах 5 и 6

пункта 13, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных

контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными

учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о

предоставлении бюджетных инвестиций, перечисление средств по таким контрактам

(договорам) осуществляется с лицевых счетов участника казначейского сопровождения,

открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по Брянской области, на

расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при

представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по Брянской области,

подтверждающих поставку товаров.

13.2. Положения пункта 13.1 о представлении заказчиками по контрактам (договорам)

документов, подтверждающих поставку товаров, не распространяются на контракты

(договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и оборудования,

затраты на приобретение которых включены в сметную документацию на строительство

(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение),

капитальный ремонт объектов капитального строительства. Перечисление средств по таким

контрактам (договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном

Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского

consultantplus://offline/ref=BE3F7637ED808B0CEF0755676273BD3B2E05511384E4119C4BFF458D2C58C95B7DBDA6A328674CEFDBC661AA771A9AFBCB816B45C9AAE355l6q3N

сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по Брянской

области, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в

кредитных организациях.

13.3. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении средств,

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте 6 пункта 13,

заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения

муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и

автономными учреждениями и предметом которых являются строительство (реконструкция,

в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт

объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам

(договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых

заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по Брянской области, на расчетные

счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных

организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по

Брянской области документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также

реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем)

в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством

Российской Федерации».

       1.7. Приложение 1 дополнить приложением 1.1 согласно приложению 1 к настоящему

решению.

       1.8. Приложение 3 дополнить приложением 3.1 согласно приложению 2 к настоящему

решению.

       1.9. Приложение 4 дополнить приложением 4.1 согласно приложению 3 к настоящему

решению.

       1.10. Приложение 5 дополнить приложением 5.1 согласно приложению 4 к настоящему

решению.

       1.11. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему

решению.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области.

       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянный комитет по

бюджету, налогам и экономической политике.

      Глава Жуковского

      муниципального округа

      Брянской области                                                                                       В.В.Латышев

consultantplus://offline/ref=BE3F7637ED808B0CEF0755676273BD3B2E05511384E4119C4BFF458D2C58C95B7DBDA6A328674CEFD9C661AA771A9AFBCB816B45C9AAE355l6q3N